
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 03/03/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 febbraio 2010, n. 302
 
P.O. FSE 2007-2013. Asse II “Occupabilità” (categoria di spesa 65). Delibera di Giunta Regionale n.
23/2009. Delega all’Assessore Regionale al Lavoro, Cooperazione e alla Formazione Professionale la
sottoscrizione dell’Atto d’Intesa con la Provincia BAT.
 
 
 
 L’Assessore al Lavoro, Cooperazione e alla Formazione Professionale, prof. Michele Losappio, sulla
base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, sig. Nicola Marasco, confermata dal
Dirigente dell’Ufficio Politiche dell’Occupazione, dott. Andrea Montefusco, e dal Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro, dr.ssa Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
 con delibera n. 23 del 20/01/2009 la G.R. ha approvato l’Atto d’Intesa Istituzionale tra la Regione Puglia
e le Amministrazioni Provinciali pugliesi, in conformità alle previsioni del P.O. FSE 2007-2013 “Asse II -
Occupabilità” (categoria di spesa 65), che potenzi i servizi già effettuati presso i centri per l’impiego con
l’utilizzo del personale degli Enti della Formazione Professionale, in qualità di prestatori di servizi,
secondo le modalità in esso indicate;
 
 sempre con lo stesso provvedimento si autorizzava l’Assessore pro-tempore, prof. Marco Barbieri, alla
sottoscrizione degli Atti d’Intesa, per la parte di competenza della Regione Puglia, con le
Amministrazioni Provinciali pugliesi;
 
 con mail del 13/11/2009, indirizzata all’Assessore al Lavoro, Cooperazione e alla Formazione
Professionale, prof. Michele Losappio, l’Assessore alla Provincia BAT per le Politiche Attive del Lavoro,
prof. Pompeo Camero, in forza alla Legge 11 giugno 2004, n. 148, di istituzione della nuova Provincia di
Barletta Andria Trani, ha chiesto “... l’assegnazione dei formatori nei CPI ricadenti nella 6ª Provincia,
nonché le relative risorse necessarie per ottemperare alla normativa vigente in materia di Lavoro”;
 
 a seguito della succitata mail, il Servizio Politiche per il Lavoro con nota n. AOO_060 17/11/2009 -
0016568 ha chiesto i dati necessari per il trasferimento delle risorse indicate nella DGR n. 23/2009;
 
 con lettere prot. n. 3697/3.2. del 2/12/2009 e n. 3768 del 3/12/2009 la Provincia BAT ha fornito i dati
richiesti, in particolare sono stati indicati i Centri per l’Impiego e gli Sportelli che ricadono nel nuovo
territorio (BAT) nonchè il relativo numero degli operatori della Formazione Professionale impegnati nei
singoli Centri;
 con note prott. n. 12717 del 26/11/2009 e n. 12795 del 27/11/2009 della Provincia di Bari, sono stati
destinati alla Provincia BAT numero 3 operatori, residenti nella Provincia di Foggia, che figurano negli
elenchi trasmessi - ai sensi della D.G.R. n. 1820/01 - all’Assessorato al Lavoro, Cooperazione e alla

1



Formazione Professionale, Servizio Formazione Professionale.
 
 Premesso quanto sopra si autorizza l’Assessore Regionale al Lavoro, Cooperazione e alla Formazione
Professionale, alla sottoscrizione dell’Atto d’Intesa, approvato dalla G.R. con provvedimento n. 23/2009,
per la parte di competenza della Regione Puglia, con la nuova Provincia BAT e di destinare gli operatori
indicati nelle succitate note alla BAT, senza ulteriori costi aggiuntivi, in termini di risorse umane,
strumentali ed economiche.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, su proposta del responsabile del procedimento amministrativo, del Dirigente di
Ufficio e del Dirigente del Servizio e sulla base della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi
con la quale tra l’altro attestano che il presente provvedimento è di competenza della G.R. - ai sensi
dell’art. 4, comma 4 lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98 - propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto formale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
- Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile del
procedimento e dai dirigenti d’Ufficio e di Servizio, che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in narrativa;
 
- di autorizzare l’Assessore Regionale al Lavoro, Cooperazione e alla Formazione Professionale, alla
sottoscrizione dell’Atto d’Intesa, approvato dalla G.R. con provvedimento n. 23/2009, per la parte di
competenza della Regione Puglia, con la nuova Provincia BAT e di destinare gli operatori indicati in
premessa alla BAT, senza ulteriori costi aggiuntivi, in termini di risorse umane, strumentali ed
economiche;
 
- di incaricare il Servizio Politiche per il Lavoro di curare gli adempimenti rivenienti dal presente atto;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


